TERESINA - PI

10

Quinta-feira, 31 de julho de 2008 - Nº 144

                EXTRATO PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005

CONTRATO/
ADITIVO

CONTRATANTE CONTRATADA

Aditivo 03/08
ao Contrato
005/06

CCOM Associação Comunitária de
Radiodifusão de Piripiri

TERMO  ADITIVO 01/2008 AO TERMO DE  ACORDO E COOPERAÇÃO INTERNA
09/2007 (PROC.ADM.Nº1360/2007)
Empresa: Fundação Universidade Estadual do Piauí - FUESPI
Interessada: Coordenadoria de Comunicação Social - CCOM
Motivo: Alteração da Vigência do Termo de Acordo e Cooperação Interna
Informações: Coordenadoria de Comunicação Social

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social
Teresina, 30  de  julho  de 2008.
Etevaldo de Sousa Brito
Presidente CPL/CCOM

OF.  455

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS
OBJETO: Especialização
PERÍODO: 07/08 a 06/2009
VALOR: R$ 1.350,00 (Hum mil e trezentos e cinqüenta reais)
ASSINAM: Elias Alves Barbosa (presidente substituto), Prof. Antônio José Castelo
Branco Romero (Sup. da FUNADEPI)

         OF.  445

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS

Extrato de Convênio

Processo Administrativo 1018/07-CEL/SEAD Ato: Convênio de n° 001/2008 Objetivo:
conjugação  de esforços,  recursos humanos e Financeiros   visando  a  participação
da comunidade  no  apoio  ao  desenvolvimento  de  ações  a serem desenvolvidas na
a Secretaria Estadual do Meio Ambiente e Recursos Hídricos  - SEMAR, como atos
inteira parceria. Valor: o valor máximo mensal de R$ 63.667,54 (sessenta e três mil,
seiscentos e sessenta e sete reais e cinqüenta e quatro centavos). Interessada: Secretaria
do Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR Indicada ao contrato: Federação
das Associações de Moradores do Estado do Piauí-FAMEPI. DALTON MELO
MACAMBIRA Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos Hídricos

OF.  796

OUTROS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS

EDITAL

A Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, CNPJ – Nº.
12.176.046/0001-45, com sede na Rua Desembargador Freitas, 1599, Ed. Paulo VI –
Centro, nesta cidade de Teresina, torna público o recebimento do Estudo de Impacto
Ambiental e Relatório de Impacto Ambiental – EIA/RIMA da Senhora Andréia Canto
de Oliveira, referentes ao Projeto Agrícola da Fazenda Tabuleiro I e II, destinado a
Implantação de um empreendimento agrícola no município de Canto do Buriti - PI,
ficando estabelecido o prazo de 45 (quarenta e cinco) dias, a contar da data de publicação
deste Edital, durante o qual a Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos receberá
requerimentos para a realização de Audiência Pública.

Teresina, 23 de julho de 2007.

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos

EDITAL

A Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, CNPJ – Nº.
12.176.046/0001-45, com sede na Rua Desembargador Freitas, 1599, Ed. Paulo VI –
Centro, nesta cidade de Teresina, torna público o recebimento do Estudo de Impacto
Ambiental e Relatório de Impacto Ambiental – EIA/RIMA da Senhor Harald Kudiess e
outros, referentes ao Projeto Agrícola do Condomínio Ouro Preto, destinado a
Implantação de um empreendimento agrícola no município de Uruçuí - PI,  ficando
estabelecido o prazo de 45 (quarenta e cinco) dias, a contar da data de publicação
deste Edital, durante o qual a Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos receberá
requerimentos para a realização de Audiência Publica.

Teresina, 23 de julho de 2007.

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos

EDITAL
A Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, CNPJ – Nº.

12.176.046/0001-45, com sede na Rua Desembargador Freitas, 1599, Ed. Paulo VI –
Centro, nesta cidade de Teresina, torna público o recebimento do Estudo de Impacto
Ambiental e Relatório de Impacto Ambiental – EIA/RIMA da Senhor João Carlos Della
Mea, referentes ao Projeto Agrícola da Fazenda Santo Isidório, destinado a Implantação
de um empreendimento agrícola no município de Monte Alegre e Gilbues - PI,  ficando
estabelecido o prazo de 45 (quarenta e cinco) dias, a contar da data de publicação
deste Edital, durante o qual a Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos receberá
requerimentos para a realização de Audiência Pública.

Teresina, 23 de julho de 2007.
DALTON MELO MACAMBIRA

Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos

OF.  773

EDITAL

A FAZENDA ALVORADA (Projeto Agrícola), representada pelo Sr. Darsi
Fritzen, Localizada na Serra dos Patos e Riachão divisa dos municípios de
Monte Alegre e Gilbués – PI, torna público que a SECRETARIA ESTADUAL
DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS – SEMAR, concedeu as
Licenças de Instalação – LI e Operação - LO.

P.P.  9553

FUNDAÇÃO DE APOIO A EDUCAÇÃO
E AO DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO DO PIAUÍ

Resultado de Julgamento
Pregão presencial nº 001/2008 – Material

OBJETO: Resultado de pregão de presencial nº 001/2008, do tipo Menor Preço, destinada
a melhor proposta, para aquisição de 1.573 (Um mil quinhentos e setenta e três) kits
para aulas, composto de: 01 pasta personalizada, 01 bloco de papel personalizado com
100 folhas, 01caneta personalizada, 01borracha, 01 lápis grafite e 01 crachá. Empresa
que participaram: Comercial Sales LTDA., B. Lima da Silva e M. V. Cruz da Silva, a
empresa B. Lima da Silva foi inabilitada, pois a Certidão de Dívida Ativa do Estado,
estava vencida. Empresas que apresentaram preços menores: Comercial Sales LTDA.,
apresentou preço de R$ 29,38 (vinte e nove reais e trinta e oito centavos) por kit e a
Empresa M. V. Cruz da Silva, apresentou preço de R$ 28,76 (vinte e oito reais e setenta
e seis centavos) por kit, esta última saindo vencedora. Os autos do processo estão
com vistas franqueadas aos interessados a partir desta publicação.

Teresina, 28 de Julho de 2008

Francisco Pereira da Silva
Presidente da Comissão de Licitação - CL

P.P  9554

EXTRATO DO TERMO ADITIVO
     AO CONTRATO Nº. 14/2008

Processo nº.: 947/2006
Contrato nº.: 14/2008
Contratante: EMGERPI - EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUÍ.
Contratada: ENGEPI LTDA.
Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93
Objeto: O objeto do Termo Aditivo ao contrato nº. 14/2008 e a prorrogação do prazo
de execução por 120 (cento e vinte) dias.
Assinaturas: LUCILE DE SOUZA MOURA (Diretora-Presidente) e JOSÉ DUTRA
RIBEIRO FILHO (Diretor Administrativo-Financeiro) pela EMGERPI e PEDRO
ILGENFRITZ, pela empresa ENGEPI LTDA.

OF.  1044